Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

8 - APARELHOS EQUIP. UTENSILIOS MEDIC

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.122.4009-1132-OBRAS, INSTAL. EQUIP.  P/ SAÚDE EM GERAL-null

Histórico

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/APARELHOS MÉDICOS,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, CONFORME ATA Nº 009/2020, PREGÃO Nº 009/2020, VIGÊNCIA DE 19/06/2020 A
19/06/2021.

Valores

25.070,00
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201256 10267
Processo

2020025521

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 336.240,45
 25.070,00 361.310,45

19/08/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APAR. EQUIP. EIRELI ME

Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

192634
Aut. de Tipo Nº Licitação

000009

Conta Bancária

24.237.168/0001-83

Cidade Telefone

ANAPOLIS

2262-0104 3880-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

41

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

16 46899 600,00000  18.000,0030,00OFTALMOSCÓPIO - OFTALMOSCÓPIO,DEVERÁ
POSSUIR ILUMINAÇÃO HALÓGENA, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO: 3,50V, DISCO DE ABERTURA NO
MÍNIMO COM 05 POSIÇÕES, CONTROLE MANUAL DE
LUMINOSIDADE, CABO EM METAL CROMADO COM
PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E
PORTATIL, E DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE
ESTOJO RÍGIDO PARA ACOMODAR O APARELHO. -
OFTALMOSCÓPIO DEVERÁ POSSUIR ILUMINAÇÃO
HALÓGENA, PILHAS MÉDIAS OU PEQUENAS

OFTALMOSCÓPIO DEVERÁ
POSSUIR ILUMINAÇÃO
HALÓGENA, PILHAS MÉDIAS
OU PEQUENAS

18 46900 13,00000  1.950,00150,00ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO TIPO
ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR, NIQUELADO E
CROMADO, MOLA DE AÇO RESISTENTE SEM
REBARBAS, CAMPÂNULAS PRECISAS PARA 02
SONS (CARDIOPULMONAR) E BORDAS
PROTEGIDAS COM BORRACHA, DIAFRAGMA
RESISTENTE QUE GARANTA SENSIBILIDADE
ACÚSTICA PARA OS MÍNIMOS RUÍDOS. TUBO EM
?Y? EM PEÇA ÚNICA DE VINIL FLEXÍVEL E
DURÁVEL. COM OLIVAS ANATÔMICAS EM
SILICONE.. - ESTETOSCÓPIO ADULTO
CAMPÂNULAS PRECISAS PARA 02 SONS
(CARDIOPULMONAR)

ESTETOSCÓPIO ADULTO
CAMPÂNULAS PRECISAS
PARA 02 SONS
(CARDIOPULMONAR)

33 52669 800,00000  4.000,005,00CADEIRA DE RODAS ADULTO - CADEIRA DE RODAS
SUPORTA ATÉ 120KG LARGURA DO ASSENTO 50CM
, CHASSI TUBULAR EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO;
DOBRÁVEL EM SISTEMA X SIMPLES; APOIO DE PÉ
REMOVÍVEL, REBATÍVEL COM FECHAMENTO
EXTERNO E INTERNO; REGULAGEM DE ALTURA;
FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO) PARA APOIO
POSTERIOR NA REGIÃO DE PANTURRILHA; APOIOS
DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEIS E REMOVÍVEIS COM
REGULAGEM DE ALTURA; GARFO LONGO
ADAPTADO COM POSSIBILIDADES DE AJUSTES DE
ALTURA EM DOIS NÍVEIS, RODA DIANTEIRA DE
6";MANCAL DO RODA TRASEIRA COM AJUSTE DE
ALTURA EM 3 NÍVEIS, RODA TRASEIRA DE

CADEIRA DE RODAS ADULTO
SUPORTA ATÉ 120KG

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

24"; ESTOFAMENTO RESISTENTES E DURÁVEIS
COM FIXAÇÃO EM PARAFUSOS;  INCLUI ALMOFADA
COM ESPUMA DE BOA DENSIDADE E CAPA DE
TECIDO IMPERMEÁVEL, APOIO DE PÉ, COM AJUSTE
DA ALTURA E DO ÂNGULO TÍBIO-TÁRSICO, FAIXA
DE CALCANHAR DE TECIDO AVELUDADO QUE
PODER TRANSFORMADO EM FAIXA DE
PANTURRILHA, GARFO DE ALUMÍNIO,
ESTOFAMENTO DO ENCOSTO CONTÍNUO E COM
SAIA DE FIXAÇÃO NO ASSENTO, ESTOFAMENTO DO
ASSENTO COM AJUSTE DE TENSÃO, ENCAIXE DO
APOIO DE BRAÇO COM PEÇA DE POSICIONAMENTO
DO LADO CORRETO, AJUSTE DO ÂNGULO DO
CASTE, TOLERÂNCIA DE PESO 120 KG,. - CADEIRA
DE RODAS ADULTO SUPORTA ATÉ 120KG

96 23592 1.120,00000  1.120,001,00BANHO MARIA -  BANHO MARIA CAPACIDADE DE 10
LITROS COM AJUSTE DE TEMPERATURA ATÉ 56ºC -
BANHO MARIA DIGITAL INOX

BANHO MARIA DIGITAL INOX

 25.070,00

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(VINTE E CINCO MIL E SETENTA REAIS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO